REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KESHILLI I BASHKISE

NeY 6| Prot. Viors, mé {§ .6 . 2024

PROJEKT-VENDIM

Nr. daté 2024

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES Tk KOMISIONIT KESHILLIMOR “PER
TITUJT VENDORE TE NDERIT, KRITERET DHE PROCEDUREN E DHENIES
SE TYRE SI DHE EMERTIMIN E RRUGEVE, SHESHEVE, TERRITOREVE,
INSTITUCIONEVE DHE OBJEKTEVE NE JURIDIKSIONIN E BASHKISE
VLORE””

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar
neni §, neni 9.1, pika 1.1/a dhe b, pika 1.7/a dhe b, neni 54 pika a, k, 11 dhe m, né Ligjin nr.
112/2013 daté 04.04.2013 “Pér Dekoratat, Titujt ¢ Nderit, Medaljet dhe Titujt Vendoré t&
Nderit né Republikén e Shqipéris€” neni 17 dhe né vijim, né Ligjin nr.94/2022 daté
22.12.2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendoré t€ Nderit né Republikén e Shqipérisé”, né
VKM nr.861 daté¢ 10.02.2014 “Pér Miratimin e Rregullave € Holléshishme pér
Funksionimin ¢ Komisioneve Késhillimore pér Dhénien ¢ Medaljeve dhe Titujt Vendoré té
Nderit né Republikén e Shqipérisé” si dhe né relacionin e paraqitur nga Sekretariati { Késhillit
té Bashkisé, Késhilli i Bashkis€ Vloré né mbledhjen e datés 27.06.2024

VENDOSI:

1. Té& miratojé Rregulloren “Pér Titujt Vendorg t& Nderit, Kriteret dhe Proceduren e
Dhénies s€ Tyre si dhe Emértimin e Rrugéve, Shesheve, Territoreve, Institucioneve
dhe Objekteve né Juridiksionin e Bashkis€ Vloré” sipas tekstit bashkélidhur kétij
vendimi.

2. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé Vlorg,
Kryetari dhe Sekretariati i Késhillit té Bashkisé si dhe Komisioni Késhillimor pér
Titujt Vendoré té Nderit t& Késhillit t& Bashkisé.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421222; Fax 033421222 www,vlora,gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



3. Ky Vendim hyn né fuqi bazuar né Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” neni 55 pika 6

KRYETAR
Ermal Dredha

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421222; Fax 033421222: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KIESHILLI I BASHKISE

Nr.YG [ Prot. Viere, mé (8. p6.2024
RELACION

MBI PROJEKTVENDIMIN
“pPER MIRATIMIN E RREGULLORES TE KOMISIONIT KESHILLIMOR “PER
TITUJT VENDORE TE NDERIT, KRITERET DHE PROCEDUREN E DHENIES
SE TYRE SI DHE EMERTIMIN E RRUGEVE, SHESHEVE, TERRITOREVE,
INSTITUCIONEVE DHE OBJEKTEVE NE JURIDIKSIONIN E BASHKISE
VLORE?”

Para Késhillit t&€ Bashkisé Vloré
T& nderuar Anétaré té Késhillit t& Bashkisé

Projektvendimi & ju paragesim pér miratim “Pér Miratimin ¢ Rregullores t& Komisionit
Késhillimor “Pér Titujt Vendoré té Nderit, Kriteret dhe Proceduren e Dhénies sé tyre si dhe
Emeértimin e Rrugéve, Shesheve, Territoreve, Institucioneve dhe Objekteve né Juridiksionin
¢ Bashkisé Vloré” lidhet me procedurat dhe vendimmarrjen e Komisionit Késhillimor pér
Titujt Vendoré té€ Nderit t& Késhillit t& Bashkisé. Sikurse jeni né dijeni Komisioni
Késhillimor aktualisht nuk ka patur njé rregullore t€ miratuar e cila éshté e domosdoshme
pér vendimmarrjen e tij por, edhe t& Ké&shillit t& Bashkisé.
Me kété rregullore éshté synuar t& krijohen disa standarte né vendimmarrjen ¢ Késhillit t&
Bashkisé gjaté vlerésimit té personaliteteve té shquara me kontribut né nivel lokal dhe
kombétar. Gjithashtu né kété rregullore synohet g€ edhe pér emértimin e rrugéve, shesheve,
institucioneve ose objekteve né juridiksionin ¢ Bashkisé Vloré té ndiqet e njéjta proceduré si
pér dhénien e Titujve Vendoré té€ Nderit. Kjo nénkupton qé rregullorja nuk kufizohet vetém
né procedurén e dhénies sé Titujve Vendoré t€ Nderit sikurse parashikohet né dispozitat
ligjore pér ngritjen e Komisionit Késhillimor. Pra, objektivi éshté q& edhe gjaté emértimit té
rrugéve, shesheve, institucioneve etj, para vendimmarrjes sé€ Ké&shillit t€ Bashkisé t& behet
njé vlerésim paraprak nga Komisioni Késhillimor, pavarésisht se kjo nuk e kufizon
vendimmarrjen e Késhillit t&€ Bashkisé.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421222; Fax 033421222: www.vlorapov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Né kété rregullore njékohésisht éshté formalizuar edhe dhénia e vlerésimeve pér
personalitetet e shquara té qytetit nga Kryetari 1 Bashkis€, né rastet kur vlerésohet se nuk
plotésohen kushtet pér ti dhéné Titullin Qytetar Nderi i Vlorés.

E réndésishme né kété rregullore éshté edhe pércaktimi i procedurave pér pércaktimin e
subjekteve té cilét mund té béjné propozime pér vlerésim, pércaktim i cili nga njé aspekt
thjeshton procedurén pér vendimmarrje por qartéson gjithashtu faktin se propozimi pér njé
titull a medalje nuk éshté njé e drejté qé kérkohen né ményré individuale ose nga familjarét,
gjé qé éshté e konstatuar nga kérkesat e paragitura ndér vite prané Sekretariatit t€ Késhillit té
Bashkisé.

Né kété rregullore éshté qartésuar edhe procedura e vendimmarrjes si dhe intepretimin e saj.
Nga sa mé larté vlerésojmé se miratimi i késaj rregulloreje éshté i domosdoshém pasi shérben
si njé dokument udhézues pér procedurat qé duhen ndjekur nga Komisioni Késhillimor gjaté
vendimmarrjes por edhe ndihmon njékohésisht vendimmarrjen e Késhillit t€ Bashkisé.

Né kéto kushte kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé miratimin e kétij projektvendimi,
njékohésisht jemi t€ gatshém té reflektojmé Cdo propozim pér ndryshim ose plotésim té
tekstit té rregullores nga ju t€ nderuar késhilltaré.

Ju faleminderit

KRYETAR

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421222; Fax 033421222: www,vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KESHILLI I BASHKISE

Viors, mé (8 o6 .2024

RREGULLORE E KOMISIONIT KESHILLIMOR Ti BASHKISE VLORE

“Pér Titujt Vendoré té Nderit, kriteret dhe proceduren e dhénies sé tyre si dhe emértimin e
rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né juridiksionin e Bashkisé Vloré”

Neni 1
Baza ligjore

Kjo rregullore hartohet né€ bazé t€ Kushtetutés s€ Shqipérisé neni 113/1, Ligjit nr 139/2015 daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, pika k, 11 dhe m, Ligy nr. 112/2013 daté
04.04.2013 “Pér Dekoratat, Titujt e Nderit, Medaljet dhe Titujt Vendoré t€ Nderit né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, neni 17 e né vijim, Ligji nr. 94/2022, daté 22.12.2022 “Pér titujt e nderit dhe
titujt vendoré t€ nderit né Republikén e Shqipéris€”, VKM nr. 861 dat€ 10.02.2014 “Pér miratimin e
rregullave té hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e “Medaljeve
dhe Titujt Vendoré t& Nderit né Republikén e Shqipérisé”.

Neni 2
Objekti

Kjo Rregullore pércakton ményrén e funksionimit t€ Komisionit Késhillimor pér Titujt Vendoré té
Nderit. Gjithashtu pércaktéton procedurén dhe kriteret pér dhénien e titujve vendoré t& Nderit si dhe
pér emértimin e rrugéve, shesheve, termtoreve, institucioneve dhe objekteve né juridiksionin e
Bashkisé Vloré.

Neni 3
Qéllimi

Qéllimi 1 késaj rregullore éshté péreaktimi 1 llojeve té titujve t€ nderit g€ jepen nga Bashkiak Vloré si
dhe emértimit té rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né juridiksionin e
Bashkisé Vioré



Neni 4
Parime té pérgjithshme

1. Titwjt e nderit u jepen personave fizik ose juridik vendas ose t& huaj, t&€ cilét kané njé kontribut t&
shquar né dobi te bashkésisé qytetare, né fushat e ndryshme té jetés: historike, kulturore, sportive,
muzikore, artitistike, humanitare, etj.

2. Dhénia e titujve t€ nderit, udh&higet nga parimet e vlerésimit t€ kontributit, meritokracisé,
transparencés dhe mirénjohjes publike.

3. Pérfitimi i njé titulli nderi nuk &shté njé€ e drejté dhe nuk mund t€ kérkohet si e till€, né rrugé
individuale.

4. Personi q€ ka marré njé dekoraté nga Presidenti i Republikés nuk mund té pérfitojé meé& voné né
kohé njé titull nderi, medalje apo titull vendor nderi.

5. Kjo rregullore aplikohet pér titujt e nderit, dhénia e t€ ciléve nuk rregullohet me njé akt tjetér ligjor.

6. Nuk jepen Tituj Vendoré Nderi personave q€ kané géné bashképunétor t€ Ish-Sigurimit t& Shtetit
dhe Agjenturave té Huaja.

7. Rrugét, sheshet, territoret, institucionet dhe objektet né juridiksionin e Bashkisé Vloré mund té
emértohen me emra t€ personaliteteve t€ shquara né nivel kombétar e lokal ose t¢€ huaja me kontribut
né promovimin e interesave té qytetit Vloré ose t& Kombit Shqiptar si dhe ngjarje historike.

Neni 5
Krijimi i Komisionit Késhillimor pér Titujt Vendoré t& Nderit

1.Prané Ké&shillit t€ Bashkisé krijohet Komisioni Késhillimor pér Titujt Vendoré€ t€ Nderit 1 pérbéré
nga 5 anétarét, nga t€ cilét 3 anétaré duhet té jené punonjés né varési t€ Bashkisé Vloré dhe 2 anétaré
personalitete t€ shquara jashté Administratés sé Bashkisé.

2.Zgjedhja e anétaréve t€ Komisionit Késhillimor miratohet me Vendim té K.éshillit t€ Bashkisé€ sipas
parashikimeve né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 si dhe Ligjit nr. 94/2022 daté 22.12.2022.

3.Ményra e organizimit dhe funksionimit t&€ Komisionit Késhillimor pércaktohet né Rregulloren
pérkatése t€ miratuar me vendim té€ Késhillit t&€ Bashkisé,

Neni 6
Vendimmarrja e Komisionit Késhillimor

1.Mbledhja e Komisionit Késhillimor pér Titujt Vendor€ t€ Nderit €shté e vlefshme kur né mbledhje
jané té pranishém mé shumé se gjysma e anétaréve t€ Komisionit(50% + 1).

2. Vendimet e Komisionit Késhillimor jané té vlefshme kur shumica e numrit t€ pérgjithshém té
anétaréve té€ Komisionit votojné pro (50% + 1).

3.Njé céshtje pér té cilén Komisioni Késhillimor voton kundér né njé mbledhje té zakonshme, nuk
mund t& shgyrtohet nga ky Komision brénda njé periudhe prej 3 muajsh.



Neni 7
Llojet e titujve vendoré té nderit dhe medaljeve

Tityjt vendoré té nderit dhe medaljet jepen nga Késhilli Bashkiak dhe Kryetari i Bashkisé
respektivisht.

1. Titujt e nderit g€ jepen nga Késhilli Bashkiak:

a) “Qytetar Nderi i Vlorés”
1. Cdo personaliteti shqiptar ose t€ huaj pér veprimtari t& shquar né€ dobi té Bashkisé ose pér
veprimtari pér mbrojtjen dhe promovimin e vlerave té saj.
2. Personaliteteve t€ shquara q€ kané dhéné kontribut t€ spikatur dhe q€ kané 1€né gjurme né
Bashkiné e Vlorés.
3. Qytetaré€ t€ Vlorés qé€ kan€ dhéné kontribut t€ shquar né€ Shqipéri dhe jashté saj.

Akordimi 1 kétij titulli béhet né€ pérputhje me parashikimet ligjore té pércaktuara né Ligjin
nr.94/2022 daté 22.12.2022 “Pér titujt e nderit dhe titujt vendoré t€ nderit n€ Republikén ¢
Shqipérisé”, dhe aktet nénligjore né zbatim té kétij ligji.

b) “Titull i vecanté vendoré i nderit”
I. Késhilli 1 Bashkisé ka t& drejté t€ krijojé dhe t€ japé jo mé shumé se 2 (dy) tituj t€ vecantd
vendoré nderi né njé vit kalendarik, pér t& shprehur mirénjohjen e posacme pér veprimtariné

e shquar né dobi t€ komunitetit té saj.

2. Titujt e vecanté vendoré t€ nderit krijthen me vendim té njésisé sé& vetéqeverisjes vendore, i
cili pérmban:

a) Nevojén pér nderimin e veganté;

b) Arsyen pérse nderimi me titullin “Qytetar Nderi”, sipas pikés 9 t€ ligjit nr.94/2022, nuk
&shté i pérshtétshém dhe 1 mjaftueshém dhe shtetasi i propozuar pér nderim duhet dalluar
nga shtetasit e tjeré;

c) Emeértesén e titullit t& vecanté vendor t€ nderit, 1 cili pérkon me njé daté ose ngjarje t&
shénuar né territorin e njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

2. Medaljet g€ jepen nga Kryetari i Bashkisé:

a) “Personalitet i Qytetit Vioré”
Kryetari i Bashkisé jep medalje pér personalitete té shquara:

a) Personalitet 1 shquar né fushén e Arsimit.
b) Personalitet i shquar né fushén e Shéndetésisé.
¢) Personalitet i shquar né fushén e Letérsis€ dhe Arteve.



b) “Mirénjohje e Qytetit Vlore”

Kjo medalje u akordohet personave fizik apo juridik, vendas ose t€ huaj g€ kané kontribut t€
shquar, né fushat ¢ ndryshme té jetés: kulturore, historike, sportive, humanitare etj t& cilat nuk
parashikohen né€ pikén 2/a.

Neni 8
E drejta ¢ nismés dhe propozimit pér dhénien e titujve té nderit

Propozimi pér dhénien e Titujve t&€ Nderit mund t€ béhet nga :

1. Kryetarii Bashkisé.
2. Prefekti 1 Qarkut.
3. Cdo anétaré 1 Késhillit Bashkiak.

Propozimi pér dhénien e medaljeve mund té béhet nga:

1. Drejtues té institucioneve rajonale.
2. Organizata jofitimprurese vendase ose té€ huaja.
3. Drejtues te Institucioneve arsimore dhe kulturore.

Neni 9
Procedura e propozimit dhe dokumentacion shoqérues pér titullin e nderit ¢€ miratohet nga
Késhilli i Bashkisé

1. Propozimi duhet t&€ dérgohet jo mé voné se 90 dité kalendarike pérpara datés sé propozuar
pér dhénien e titullit né sekretaring e Késhillit Bashkiak, me pérjashtim t€ rasteve té veganta kur
respektimi 1 kétij afati éshté béré objektivisht i pamundur.

2. Ng aktin e propozmit pércaktohen :

a) autoriteti propozues dhe baza ligjore pér propozimin.

b) Emri, Mbiemri dhe njé prezantim té personit t& propozuar (duhet té disponojé edhe foto);
c) arsyet e hollésishme g€ ¢ojné né€ propozimin € personit;

d) vértetimi se personi 1 propozuar nuk €shté dénuar ndonjéheré pér shkelje té rénda té ligjit
ose nuk &shté nén hetim;

e) llojin e titullit vendor t€ nderit ose medaljes qé propozohet.

) letér rekomandimi nga njé institucion 1 té njétés linj€ me t€ cilin &shté 1 lidhur aktiviteti
profesional apo njerézor 1 personit té propozuar;

g) materiale dokumentuese qé déshmojné pér amitjet e personalitetit gjaté jetés sé tij, si
botime, certifikata, diploma, flet€ falenderimi ose mirénjohje etj, té cilat ndihmojné késhilltarét
té ken€ nj€ informacion mé t& ploté t&€ propozimit pér dhénien e titullit;



h) deklaraté pér personit e propozuar q€ nuk i éshté akorduar mé paré njé titull tjetér i nivelit
mé té larté se ai vendor;

1) ¢do propozim pér dhénie titulli duhet t€ shogérohet me motivacionin pérkates né ményré té
pérmbledhur, motivacioni i cili rishqyrtohet nga komisioni pérkatés.

3. Né rastin kur nisma ndérmerret kryesisht nga Késhilli 1 Bashkis€, éshté 1 mjafiueshém
dokumentacioni nga gérma b deri né gérmén 1 té pikés 2 t&€ kétij neni.

Neni 10
Procedura e shqyrtimit té€ propozimit

1. Sekretaria e Ké&shillit t€ Bashkisé propozimin pér titullin vendor t€ nderit sipas pikés 1 té
nenit 8, brénda 5 ditéve kalendarike jané pércjell pér shqyrtim Komisionit Ké&shillimor pér Titujt
Vendor té Nderit.

2. Komisioni Késhillimor verifikon nése akti i propozimit pérmban t€ gjitha elementét e
procedurés dhe dokumentet shogéruese.

3. Né rastin kur Komisioni véren mangési né dokumentacion ose kérkon informacion shtesé,
propozuesit 1 kérkohet plotésimi i dokumentacionit brénda 15 ditéve kalendarike nga data e
marrjes s€ propozimit, plot€simi i tij nga autoriti propozues. Plotésimi i propozimit béhet jo mé
voneé se 15 dité kalendarike nga data e marrjes s€ njoftimit.

4. Nése propozimi éshté i ploté, Komisioni paraget mendimin ¢ tij me shkrim para Késhillit
Bashkiak brénda 30 ditéve nga data e marrjes s€ propozimit.

5. Procedurat pér shqyrtimin e dhénies sé nj€ titulli nderi nuk mund t€ zgjasin mé shumé se
60 dité kalendarike.

5. Procesi 1 shqyrtimit t€ propozimit mund té shtyhet apo té pezullohet pérkohésisht pér
rrethana t€ paparashikuara, qé démtojné reputacionin dhe vlerén e aktit té dhénies sé titullit
vendor t€ nderit né opinionin publik, deri né sqarimin e kétyre rrethanave.

Neni 11
Miratimi i propozimit
1. Propozimi miratohet me vendim té Késhillit Bashkiak i cili &shté autoriteti pérgjegjés pér

miratimin ose jo t& propozimit pér dhénien e titullit t€ nderit.

2. Votimi pér dhénien e titujve t& nderit béhet sipas pércaktimeve té Ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore”.

3. Me vendim té Kryetarit t€ Bashkis€ pér medaljet dhe gertifikatat e parashikuara né kété
rregullore.

Neni 12
Refuzimi i propozimit

Propozimi refuzohet kur:



1. Kur propozimi pér dhénien e titullit vendor t& nderit ose medaljes nuk miratohet, Komisioni
Késhillimor pér dhénién e titujve vendor t&€ nderit né Bashkiné Vloré bén njoflimin autoritetit
propozues pér mosmiratim.

2. I njéjti propozim nuk mund t&€ béhet pa kaluar 1 vit kalendarik nga njoftimi i refuzimit t&
propozimit.

Neni 13
Certifikata ¢ akordimit te titullit

1. Certifikata pér akordim titujve éshté e formatit A4 dhe shogérohet me simbolet € gytetit.

2. Certifikatat pér titujt e aprovuar nga Késhilli Bashkiak nénshkruhet nga Kryetari i Késhillit
Bashkiak dhe vuloset me vulén e Bashkisé Vioré.

3. Certifikatat pér titujt e aprovuar nga Kryetari 1 Bashkis€ nénshkruhet nga Kryetari i Késhillit
Bashkiak dhe vuloset me vulén e Bashkis€ Vioré.

4. N€& ¢do rast gertifikata shogérohet me njé medalje sipas specifikime 1€ pércaktuara me
Vendim t€ Késhillit t&€ Ministrave.

Neni 14
Ceremonia e dhénies sé titullit

1. Ceremomia e dhénies sé titullit organizohet nga institucioni propozues né bashképunim me
sekretaring e Késhillit Bashkiak brénda 30 ditéve kalendarike nga miratimi 1 tij.

2. Dhénia e titullit béhet me ceremoni publike / jopublike.

3. Titujt e nderit e jep kryetari i K&shillit Bashkiak ose persona te autorizuar nga ai si dhe nga
Kryetari 1 Bashkis€ ( pér titujt e propozuar prej tij).

4. Titulli 1 nderit i jepet personit t& cilit i akordohet. N& rast dhénie titulli pas vdekjes, titulli i
jepet familjaréve t€ personit.

5. Si rregull, dhénia e titulli duhet t& jet€ e lidhur me pérvjetoré t& ngjarjeve té réndésishme
historike, kulturore si dhe me festat kombétare.

6. Casti 1 dorézimit t€ titujve t€ nderit mund té shtyhet apo t€ pezullohet pérkohésisht,
népérmjet t€ njéjtit akt me té cilin &shté dhéné fillimisht pér rrethana t€ paparashikuara, qé
démtojné reputacionin dhe vlerén e aktit t€ dhénies sé titullit vendor t& nderit né opinionin publik,
deri né sqarimin e kétyre rrethanave,

Neni 15
Evidentimi i titujve té nderit

1. Titujt vendor t€ nderit g€ jepen nga Ké&shilli Bashkiak evidentohen né njé regjistér t€ vecanté,
1 cili administrohet nga sekretaria e Késhillit Bashkiak.



2. Titujt e nderit ose medaljet qé jepen me vendim t& Kryetarit t& Bashkisé evidentohen né
rregjistér t& vegant€ nga Sekfori 1 Ceremonive dhe Pritjeve Zyrtare té Bashkisé Vloré.

Neni 16
Emértimi i Rrugéve, Shesheve, Territoreve, Institucioneve dhe Objekteve né juridiksionin e
Bashkisé Vloré

1. Késhilli 1 Bashkisé &shté organ vendimmarrés pér emértimin e Rrugéve, Shesheve,
Territoreve, Institucioneve dhe Objekteve né juridiksionin e Bashkis€ Vloré dhe udhéhiget
nga parimi 1 vler&simit t& kontributit, meritokracisé dhe mirénjohjes publike né
vendimmarrjen e tij.

2. Gjaté procedurés sé emértimit vlerésohen personalitete t& shquara me kontribut té spikatur
né nivel lokal dhe kombétar si dhe ngjarje me réndési né historiné e qytetit t& Vlorés si dhe
né nivel kombétar. Mund té emértohen edhe me emra t€ personaliteteve t& huaja t€ cilat kané
kontribut n€ promovimin e interesave t&€ Kombit Shqiptar ose gytetit t& Vlorés.

Neni 17
E drejta e propozimit pér emértimi i Rrugéve, Shesheve, Territoreve, Institucioneve dhe
Objekteve né juridiksionin e Bashkisé Vioré

1. Propozimi pér dhénien e Titujve t&€ Nderit mund t€ béhet nga :
1. Kryetari i Bashkisé.
2. Prefekti 1 Qarkut.
3. Cdo anétaré i K&shillit Bashkiak.
4. Organizata jofitimprurése né nivel kombétar.

Neni 18
Procedura e shqyrtimit té propozimit pér emértimi i Rrugéve, Shesheve, Territoreve,
Institucioneve dhe Objekteve né juridiksionin e Bashkisé Vloré

1. Procedura e propozimit dhe shqyrtimit té tij pér emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve,
institucioneve dhe objekteve né juridiksionin e Bashkis€ Vloré realizohet sipas parashikimeve t&

nenit 8 dhe 9 té késaj rregulloreje pér sa nuk bie né kundérshtim me objektin e vendimmarjes sé
Késhillit t€ Bashkisé.

2. Propozimi pér vendimmarje né Késhillin e Bashkisé shoqérohet me njé relacion dhe
dokumentacion shoqérues nga Drejtoria e Urbanistikés ku pércaktohet vendodhja e objektit qé
emértohet.

3. Vendimi 1 Késhillit t€ Bashkis€ miratohet bazuar né dispozitat e Ligjit nr. 139.2015 daté
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.



Neni 19
Intepretimi i Rregullores

1. Kur ngrihen pretendime lidhur me intepretimin ose zbatimin e késaj rregulloreje, ose pér
céshtje t€ paparashikuar né t€, Komisioni Késhillimor, Kryetari i Késhillit dhe Késhilli i Bashkisé
pérdorin si reference aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

2. Né raste té tjera, kérkesa mund té paraqitet pér interpretim nga Komisioni Juridik, Rendit
dhe Sigurisé Vendore si dhe Komisioni 1 Mandateve dhe Rregullores sé Késhillit t€ Bashkisé.

Neni 20
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore pas miratimit t€ Késhillit t& Bashkis€ hyn né fuqi sipas pércaktimeve té
nenit 55 t€ Ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”.

KRYETAR




